
*KUMSX024H9WD* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
NÁMĚSTEK HEJTMANA KRAJE 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Odpověď k petici ve věci nesouhlasu s metodami učitelky Základní školy a 
mateřské školy Olbramice, příspěvková organizace 

Vážení petenti, 
v souladu s usnesením rady kraje  č.  65/5924    ze dne 25. 6. 2019 Vám k výše uvedené petici adresované 
krajskému úřadu sděluji, že rada kraje vzala obsah Vaší petice na vědomí. Předmět petice, jíž si stěžujete na 
praktiky a metody paní učitelky , zaměstnankyně organizace Základní škola a mateřská škola 
Olbramice, příspěvková organizace však nespadá do působnosti Moravskoslezského kraje ani Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje. 

K šetření stížností na zaměstnance je příslušný zaměstnavatel, resp. nadřízený zaměstnance, ve Vámi řešeném 
případě předmětná příspěvková organizace, a to prostřednictvím svého statutárního orgánu, tedy ředitelkou 
příspěvkové organizace. Předmětná organizace je dále zřízena obcí Olbramice, tedy jiným územně 
samosprávným celkem, současně se předmět petice týká oblasti soukromoprávních vztahů řešených jí zřízenou 
organizací, kdy tyto záležitosti spadají obecně do výkonu samostatné působnosti obce, kdy kraji ani krajskému 
úřadu do této působnosti nepřísluší zasahovat. Naposledy stran otázky metod užívaných pedagogy ve škole lze 
odkázat na ustanovení § 164 odst. 1 písm. a) školského zákona, podle něhož rozhoduje ve všech záležitostech 
týkajících se poskytování vzdělávání, pokud zákon nestanoví jinak, ředitelka školy, jejíž činnost vykonává výše 
uvedená příspěvková organizace. 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:  Osoba oprávněná jednat za petiční výbor 
Ze dne:  
Čj: MSK  92103/2019 
Sp. zn.: ŠMS/15844/2019/Try 
 059. V5   N 
Vyřizuje: Mgr. Miroslav Trykar 
Odbor: Odbor školství, mládeže a sportu 
Telefon: 595 622 359 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2019-07-08 



  

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Vzhledem k tomu, že jste se svou stížností již obrátili na zřizovatele organizace a současně i na Českou školní 
inspekci, která je oprávněna kontrolovat dodržování právních předpisů na úseku školství, nezbylo 
Moravskoslezskému kraji, resp. Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, než vzít Vaši petici na vědomí.   

S pozdravem 

 
 

 
 

 
 

 

 

Mgr. Stanislav Folwarczny 

náměstek hejtmana kraje 

 


